Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Порошевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  23 апреля  2020 г.                                                                            № 55 - ОД

Об  организации образовательного процесса

в условиях режима домашней самоизоляции

в МБОУ «Порошевская ООШ»
        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 17.04.2020 г. № СЭД-26-01-06-342 «Об  организации образовательного процесса в условиях режима домашней самоизоляции на территории Пермского края», приказа Управления образования администрации Косинского муниципального округа от 20.04.2020г. №14-ОД «Об  организации образовательного процесса  в условиях режима домашней самоизоляции  на территории Косинского МО ПК, в целях обеспечения образовательного процесса в МБОУ «Порошевская ООШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации школы разработать  локальный нормативный акт о порядке переноса освоения части основной образовательной программы, не освоенной в предыдущем учебном году, на последующий учебный год в срок до 30.04.2020 г.
2.Учителям предметникам завершить досрочно освоение учебных программ (30.04.2020 г.) по предметам «изобразительное искусство», «музыка», «технология» с аттестацией по имеющимся результатам завершенных учебных периодов (четвертей).
3. Осуществлять преподавание предмета «физическая культура» без выставления отметок, в виде зарядки и динамических пауз с целью поддержания двигательной активности обучающихся либо досрочно аттестовать обучающихся (30.04.2020 г.) по данному предмету по имеющимся результатам завершенных учебных периодов (четвертей).
4.Продолжить образовательный процесс в форме дистанционного обучения по всем предметам учебного плана, за исключением указанных в п.п.2 и 3. настоящего приказа.
5.Не выставлять отметки «2» (неудовлетворительно)  за несвоевременное предоставление выполненных домашних заданий в период дистанционного обучения.
6. Реализовать в полном объеме образовательную программу для выпускного 9 класса.
7.Перенести освоение части основной образовательной программы, не освоенной в 2019- 2020 учебном году по объективным причинам, на 2020- 2021 учебный год.
8.Учителя предметникам пересмотреть адаптированные рабочие программы для детей с ОВЗ, календарно-тематические планы и внести корректировки .
8.1. Завершить досрочно освоение учебных программ (30.04.2020 г.) в 6- 8 классах по предметам «изобразительное искусство», «музыка и пение», «трудовое обучение», «профессионально-трудовое обучение» с аттестацией по имеющимся результатам завершенных учебных периодов (четвертей).

8.2.Осуществлять преподавание предмета «физическая культура» в 6- 8 классах без выставления отметок, в виде зарядки и динамических пауз с целью поддержания двигательной активности обучающихся либо досрочно аттестовать обучающихся (30.04.2020 г.) по данному предмету по имеющимся результатам завершенных учебных периодов (четвертей).

8.3.Продолжить образовательный процесс в форме дистанционного обучения по всем предметам учебного плана, за исключением указанных в п.п.8.1., 8.2. настоящего приказа.
8.4. Не выставлять отметки «2» (неудовлетворительно)  за несвоевременное предоставление выполненных домашних заданий в период дистанционного обучения.
8.5.Реализовать в полном объеме адаптированную основную общеобразовательную программу для 9 класса.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                           В.С.Останина